w município de planalto
CNPJ:76.450.526/000M6

3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA AnO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 015/2023,
EDITAL INEXIGIBILIDADE N° 002/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA- ME.

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte e três o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,

Sr. LUIZ CARLOS BONI e BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA

- ME, neste ato representada por sua Administradora Sra. RENATA SAVASTANO

RIBEIRO JARDINI, resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato

administrativo n° 015/2023, firmado entre as partes em data de 16 de janeiro de

2023, cujo objeto é a - contratação de empresa especializada em assessoria para o

Método das Boquinhas, para capacitação dos professores da Rede Municipal de

Educação e no fornecimento de material necessário para a execução deste método

nas escolas Municipais, deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima Primeira (dos prazos),

prorrogando o prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em 15/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

h V) \ ? C ■ 3 o 1
LUIZ CARLOS BON

Prefeito Municipal
tcnatajardini^mclododasboqulnhas.com.br

Assinado

D4Sign

RENATA SAVASTANO RIBEIRO JARDINI

Boquinhas Aprendizagem e Assessoria Ltda - ME.

^Ü>àro

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 015/2023 Página 1

D4Sign dÜb56ÜÜ3-3b(jív4t5t-â8cb-316/ÜC415üci7 - Para confirma!' as assinaturas acesso hLtp}5://secure.ci4sigrí,cüm.br/veriRcar
...j.- mb -s tab kai a.* iao k-»